Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111400216

216

Nº 221, quinta-feira, 14 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2019

ABERTURA: 28 de novembro de 2019. CREDENCIAMENTO: a partir das
08h00min. INÍCIO DA SESSÃO: 28 de novembro às 08h15min. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
especializados de exames de imagens para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Licitações do Paço Municipal
Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou
pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá ser retirado
pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 13 de novembro de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato 4º termo de aditivo - contrato 136/2018. Data: 01/11/2019. Processo: 104/2017.
Tomada de preços: 006/2017. Contratada: J.P. Barbosa ME. Objeto: Fica acrescidos o total
de 120 (cento e vinte) dias para a execução da obra, estendendo-se o até 15/03/2020 e
240 (duzentos e quarenta) dias a vigência do contrato, prorrogando até o dia
13/07/2020.

Extrato 3º termo de aditivo - contrato 137/2018. Data: 01/11/2019. Processo: 059/2018.
Tomada de preços: 005/2018. Contratada: Braga Construções e Serviços LTDA-ME. Objeto:
Fica acrescidos o total de 120 (cento e vinte) dias para a execução da obra, estendendo-
se o até 14/03/2020 e 240 (duzentos e quarenta) dias a vigência do contrato, prorrogando
a até o dia 12/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA CONTRATADA: LENZ E LENZ LTDA - ME
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de Obra referente a Construção da quadra
poliesportiva coberta no Município de Cláudia-MT, conforme Projeto, Planilha
Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro e Memorial Descritivo. VALOR: R$ 135.800,00
(cento e trinta e cinco mil e oitocentos reais). CONTRATO Nº 062/2019. Data:
11/11/2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA CONTRATADA: OLMI INFORMÁTICA
LTDA EPP OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E CULTURA, SAÚDE E DO
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/MT. VALOR: R$ 30.349,00 (Trinta mil
e trezentos e quarenta e nove reais). CONTRATO Nº 063/2019. Data: 13/11/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2019

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o extrato do contrato que entre si
celebram a Prefeitura Municipal e a empresa: ASAP COMERCIAL EIRELI-EPP CNPJ:
20.716.823/0001-25 para: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO NOV O,
ZERO QUILOMETRO, TIPO 3/4, PBT MÍN. 6.800 KG, PARA REESTRUTURAÇÃO DO VIVEIRO
PARA PRODUÇÃO DE MUDAS DE CAFÉ NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU, PELO CONVÊNIO
853519/2017 E CONTRATO DE REPASSE Nº 1.046.133-14/2017/MAPA - SECRETARIA DE
AGRICULTURA''. O presente contrato tem o valor global de R$ 194.200,00 (cento e noventa
e quatro mil, e duzentos reais). O presente contrato entrou em vigor a partir de 23 de
outubro de 2019 até 10 de setembro de 2020, podendo ser prorrogado. O presente
instrumento contratual advém ATA DE REGISTRO 053/2019, PROCESSO DE COMPRA
087/2019 na modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2019, cujas regras e condições
também estão insertas no edital e processo e vincula-se na íntegra às disposições legais
contidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas alterações
posteriores.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

Processo 112/2019
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da

Licitação, para conhecimento dos interessados que a TOMADA DE PREÇO nº 006/2019,
realizado no dia 04 de Novembro de 2019, objeto: ''TOMADA DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E MONTAGEM DE
GEOMEMBRANA PEAD 1,00 MM NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU/MT, CONFORME
PROJETOS, PLANILHAS E MEMORIAIS EM ANEXOS PELO CONVÊNIO TC/PAC Nº1017/2009 -
FUNASA". Obteve os seguintes resultados: A empresa: JL SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI

CNPJ: 09.425.934/0001-40, foi vencedora da licitação do item: 1. Com o valor global de R$
348.336,00 (Trezentos e quarenta e oito mil e trezentos e trinta e seis reais). DA
HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito Municipal, JAIR KLASNER, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Presidente e sua equipe de apoio,
resolve: 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nrº: 112/2019
b) Licitação Nrº: 006/2019 c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO d) Data Homologação:
13/11/2019 O Processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na av. 20 de
Dezembro, nº 725, Centro, neste município de Cotriguaçu/MT, 13 de Novembro de
2019.

VALERIA DE ALMEIDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 481/2019

Proc. Administrativo n°. 57.608/2018. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da
Secretaria Mun. Educação, representada por seu Secretário, Srº Alex Vieira Passos.
CONTRATADA: UNEC- UNIDADE DE EDUCAÇÃO DE CUIABÁ LTDA- ME, inscrita no
CNPJ/MF nº. 11.071.485/0001-20, representada pela Srª Elaine Aparecida Penteado.
OBJETO: Aquisição de serviços pedagógicos especializados em treinamento e
qualificação profissional, em diferentes áreas do conhecimento. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa/Ação: 2033; Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte:
101/115/119. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR DO CONTRATO: R$ 639.948,50
(Seiscentos e trinta e nove mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta
centavos). AMPARO LEGAL: Realizado com fundamento na Lei nº 10.520, de
17/07/2002, Lei Complem. nº 123, de 14/12/2006, Lei Complem. Municipal nº 192 de
05/10/2009, Decreto Munic. n° 5.011, de 21/02/2011, Decreto Munic.nº 5.456, de
24/02/2014 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 32/2019

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Pregoeiro, torna público,
que realizará dia 29/11/2019 às 08h30min, o Pregão Presencial nº 032/2019, do tipo
"Menor Preço por Item", exclusivo para micro e pequenas empresas, cujo objeto é o
Registro de preços para aquisição de Medicamentos e Insumos da REMUME. O edital
completo está à disposição dos interessados no Setor de Licitação e gratuitamente no site:
www.curvelandia.mt.gov.br. Informações, através do e-mail:
licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275.

Curvelândia-MT, 13 de novembro de 2019.
GUSTAVO ALVES DO CARMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2019

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO /MT torna público a PRORROGAÇÃO da
licitação supra, para ás 13:00 horas do dia 25 de Novembro de 2019, cujo objetivo é o
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E VIGILANCIA
SANITARIA DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT. Fez-se necessário a prorrogação em
virtude do Decreto Municipal nº 210/2019. O Edital poderá ser obtido junto ao Setor de
Licitação do Poder Executivo de Diamantino, durante o horário de expediente e também
estará disponível no site www.diamantino.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser
solicitadas em horário de expediente através do telefone (65) 3336-6400/6423.

Diamantino-MT, 13 de novembro de 2019.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO - MT, C.N.P.J. nº 03.648.540/0001-
74, com sede na Av. Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2287 - Jardim Eldorado, Diamantino
- MT, CEP: 78400-000 Fone: (065) 3336-6400/6423, TORNA PÚBLICO, o resultado de
procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2019, do tipo
"Menor Preço Global", tendo como objetivo TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE DIAMANTINO-MT, que se deu no dia
13/11/2019, onde se sagrou vencedora da licitação a empresa WELLOX CONSTRUTORA E
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.515.116/0001-24, com o valor
de R$ 1.899.074,69 (Um milhão e oitocentos e noventa e nove mil e setenta e quatro reais
e sessenta e nove centavos). A ata encontra-se disponível no setor de licitação.

Diamantino - MT, 13 de novembro de 2019.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2019 cujo objeto é REGISTRO DE
preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE AR COMPRIMIDO E VÁLVULAS REGULADORAS
para suprir as necessidades do Hospital Municipal. A abertura do certame está prevista
para 28/11/2019 às 08h00 (horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital encontra se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no
telefone (66) 3552-5135

Guarantã do Norte-MT, 13 de novembro de 2019.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços nº 007/2019, obteve
o seguinte resultado: A empresa C. D. E. CONSTRUÇÕES LTDA, sagrou-se VENCEDORA do
certame com o valor global de R$ 105.443,96 (cento e cinco mil, quatrocentos e quarenta
e três reais e noventa e seis centavos). O Processo Administrativo referente à licitação
acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste município de Guarantã
Norte/MT, de segunda à sexta-feira no horário de atendimento ao público.

Guarantã do Norte-MT, 13 de novembro de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2019

Despacho de revogação de processo licitatório em razão do resultado certame
presenciar-se deserto. O PREFEITO MUNICIPAL DE ITANHANGÁ - MT, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93; e CONSIDERANDO que
o Departamento de Licitação e Contratos realizou a publicação da licitação e prorrogou o
mesmo por duas vezes e o certame presenciou-se deserto, não comparecendo nenhuma
empresa licitante interessada em apresentar propostas para executar os serviços; resolve:
REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da Administração Pública, o Processo
Licitatório n° 077/2019 na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 006/2019 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS PADRÃO ALIMENTADORAS, NO PROJETO DE
ASSENTAMENTO P.A. ITANHANGÁ, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE ITANHANGÁ - MT,
CONFORME O CONVÊNIO 856566/2017 CELEBRADO ENTRE O INSTITUTO NACIONAL DE
COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA E O MUNICÍPIO DE ITANHANGÁ - MT.

EDU LAUDI PASCOSKI
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-14T01:05:33-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial